Nombre: Martin Adrian Muinoz Moguel Teléfono: 9161161583
Potencia: 2.44 kW Fecha: 13 de Octubre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 660210701923

HOY CONSUMES SIN PANELES 488 kWh prom.

ypagasaCFE $1,315

TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kWh ypagasaCFE ¢

TE AHORRARAS 95.21 7% AL BIMESTRE $1,252 €n pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
5.8 ANOS 610 W 4 11.2m° 17.2%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 28 de Octubre de 2025

Folio No# 20250066

Martin Adrian Munoz Moguel
Tel: 9161161583

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 2.5 kW

1 Estructura sencilla de aluminio

1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $ 45,000.00

Descuento $1,350.00

TOTAL (MXN)  $43,650.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.5567 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS LOS
PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

EL SISTEMA DE PAGO ES

-30% DE ANTICIPO

-30% AL MOMENTO DE LLEVAR EL 60% DE INSTALACION DE LOS TRABAJOS

-25% AL MOMENTO DE CULMINAR LOS TRABAJOS FiSICOS

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE ANTE CFE

-10% AL MOMENTO PONER EN MARCHA EL SISTEMA

**PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA DE FINANCIAMIENTO, DESDE 12 HASTA 60 MESES **

ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CREDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y
PAGOS EN EFECTIVO

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $7,888.00 $378.00 $0.00 $ 7,510.00 $ 7,510.00 $-36,140.00
2 $ 8,124.64 $389.34 $0.00 $7,735.30 $7,735-30 $-28,404.70
3 $8,368.38 $ 401.02 $0.00 $7,967.36 $7,967.36 $-20,437.34
4 $ 8,619.43 $ 413.05 $ 0.00 $ 8,206.38 $ 8,206.38 $-12,230.96
5 $ 8,878.01 $425.44 $0.00 $ 8,452.57 $ 8,452.57 $-3,778.39
6 $ 9,144.35 $438.21 $0.00 $ 8,706.15 $ 8,706.15 $ 4,927.76
7 $9,418.68 $ 451.35 $0.00 $ 8,967.33 $8,967.33 $13,895.09
8 $ 9,701.25 $464.89 $ 0.00 $9,236.35 $9,236.35 $23,131.44
9 $9,992.28 $478.84 $0.00 $ 9,513.44 $ 9,513.44 $32,644.89
10 $10,292.05 $493.20 $ 0.00 $9,798.85 $9,798.85 $42,443.73
1 $10,600.81 $508.00 $0.00 $10,092.81 $10,092.81 $52,536.55
12 $10,918.84 $523.24 $ 0.00 $10,395.60 $10,395.60 $62,932.14
13 $11,246.40 $538.94 $0.00 $10,707.46 $10,707.46 $73,639.61
14 $11,583.79 $ 555.11 $ 0.00 $11,028.69 $11,028.69 $ 84,668.29
15 $11,931.31 $571.76 $0.00 $11,359.55 $ 11,359.55 $96,027.84
16 $12,289.25 $588.91 $ 0.00 $11,700.34 $11,700.34 $107,728.18
17 $12,657.92 $606.58 $0.00 $12,051.35 $12,051.35 $119,779.52
18 $13,037.66 $624.78 $ 0.00 $12,412.89 $12,412.89 $132,192.41
19 $13,428.79 $ 643.52 $0.00 $12,785.27 $12,785.27 $144,977.68
20 $13,831.66 $662.83 $ 0.00 $13,168.83 $13,168.83 $158,146.51
21 $14,246.61 $682.71 $0.00 $13,563.90 $13,563.90 $171,710.41
22 $14,674.00 $703.19 $ 0.00 $13,970.81 $13,970.81 $185,681.22
23 $ 15,114.22 $724.29 $0.00 $14,389.94 $14,389.94 $200,071.16
24 $15,567.65 $746.02 $ 0.00 $14,821.63 $14,821.63 $214,892.79
25 $16,034.68 $768.40 $0.00 $15,266.28 $15,266.28 $230,159.08

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $43,650.00 [l Ahorro acumulado anual $
250.000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (
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599.7 536.2 627.7 655.7 673.9 576.7

436.0 580.0 485.0 523.0 425.0 478.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



